
О внесения изменения в Указ Президента Республики Казахстан от 1 марта 1995 
г. № 2066 "Об образовании Ассамблеи народов Казахстана"

Утративший силу
Указ Президента Республики Казахстан от 17 апреля 1998 г. № 3913. Утратил 
силу - Указом Президента РК от 3 октября 2000 г. N 450 ~U000450.
  
      В целях более эффективной координации и комплексного решения 
межэтнических, конфессиональных, языковых вопросов в рамках единой 
государственной политики постановляю: 
      1. Внести в Положение об Ассамблеи народов Казахстана, утвержденное 
Указом Президента Республики Казахстан от 1 марта 1995 г. № 2066 "U952066_ 
Об образовании Ассамблеи народов Казахстана" (САПП Республики Казахстан, 
1995 г. ,  № 8,  ст.  84),  следующее изменение: 
      пункт 17 изложить в следующей редакции: 
      "17. Организация работы по обеспечению деятельности Ассамблеи народов 
Казахстана непосредственно возлагается на Министерство информации и 
общественного согласия Республики Казахстан, Исполнительный секретариат 
Ассамблеи народов Казахстана, формируемый для осуществления 
исполнительской работы республиканской и малых ассамблей, является 
структурным подразделением Министерства информации и общественного 
с о г л а с и я  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н " .  
      2. Правительству Республики Казахстан привести ранее принятое решение в 
с о о т в е т с т в и е  с  д а н н ы м  У к а з о м .  
      3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания. 
 
     Президент
Республики Казахстан    

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


